

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку надання в тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
ПОРЯДОК		
надання в тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб		
<p>1. Цей Порядок визначає механізм надання в тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>Внутрішньо переміщеній особі та членам її сім'ї безоплатно надається житлове приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб за місцем фактичного проживання/перебування в межах території обслуговування районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчих органів міських рад, в яких зазначені особи та члени їх сімей перебувають протягом року на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>1. Цей Порядок визначає механізм надання в тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>Внутрішньо переміщеній особі та членам її сім'ї безоплатно надається житлове приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб за місцем фактичного проживання/перебування в межах території обслуговування районних, районних у м. Києві держадміністрацій, виконавчих органів міських рад, в яких зазначені особи та члени їх сімей перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>Надання можливості внутрішньо переміщеним особам звертатися за отриманням та отримувати тимчасове житло у тих населених пунктах, де таке житло є, а не лише в тих населених пунктах, де такі особи перебувають протягом року на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>
<p>2. Внутрішньо переміщена особа береться на облік громадян, які потребують надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання (далі - облік):</p> <p>за умови відсутності в неї та будь-кого з членів сім'ї у власності житлового приміщення/частини житлового приміщення, придатного для проживання, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у Донецькій і Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення (розмежування), у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної</p>	<p>2. Внутрішньо переміщена особа береться на облік громадян, які потребують надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання (далі - облік):</p> <p>за умови відсутності в неї та будь-кого з членів сім'ї у власності житлового приміщення/частини житлового приміщення, придатного для проживання, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у Донецькій і Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення (розмежування), у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної</p>	

агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях;

у разі наявності у власності внутрішньо переміщеної особи або членів її сім'ї житлового приміщення / частини житлового приміщення, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у Донецькій і Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення (розмежування), у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, яке зруйновано або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що підтверджується актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), складеного комісією, що утворена районною, районною у мм. Києві та Севастополі держадміністрацією, військово-цивільною адміністрацією, виконавчим органом сільської, селищної, міської, районної в місті (у разі утворення) ради, за формою згідно з додатком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. N 505 "Про надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг" (Офіційний вісник України, 2014 р., N 80, ст. 2271; 2015 р., N 70, ст. 2312).

Норма відсутня

агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях;

у разі наявності у власності внутрішньо переміщеної особи або членів її сім'ї житлового приміщення / частини житлового приміщення, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у Донецькій і Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення (розмежування), у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, яке зруйновано або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що підтверджується актом обстеження технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), складеного комісією, що утворена районною, районною у мм. Києві та Севастополі держадміністрацією, військово-цивільною адміністрацією, виконавчим органом сільської, селищної, міської, районної в місті (у разі утворення) ради, за формою згідно з додатком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. N 505 "Про надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг" (Офіційний вісник України, 2014 р., N 80, ст. 2271; 2015 р., N 70, ст. 2312).

Відчуження (крім примусового) після 20 лютого 2014 року житлового приміщення/частини житлового

Відчуження після початку тимчасової окупації внутрішньо переміщеною особою свого житла, яке знаходиться на

	<p>приміщення, придатного для проживання, розташованого в інших регіонах, ніж тимчасово окуповані території у Донецькій і Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, та в населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення (розмежування), у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях є підставою для відмови у взятті на облік.</p>	<p>підконтрольній території, свідчить про наявність достатнього фінансового забезпечення такої особи, або про те, що вона усвідомлює, що таке відчуження не призведе до її неспроможності набути альтернативне місце проживання.</p> <p>Дане положення не стосується примусового відчуження, оскільки відповідно до частини другої статті 132-1 ЖК УРСР жилі приміщення з фондів житла для тимчасового проживання надаються громадянам, які втратили житло внаслідок звернення стягнення на жилі приміщення, що були придбані ними за рахунок кредиту (позики) банку чи іншої особи, повернення якого забезпечене іпотекою відповідного жилого приміщення, у порядку, встановленому цим Кодексом.</p>
<p>6. Внутрішньо переміщеною особою для взяття на облік подається заява (за формою згідно з додатком 1 з підписами всіх повнолітніх членів сім'ї) до відповідного центру надання адміністративних послуг або відповідного органу місцевого самоврядування, а в разі їх відсутності - відповідної військово-цивільної адміністрації (далі - уповноважені органи) у межах території обслуговування органу соціального захисту населення, в якому вони перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб протягом року.</p>	<p>6. Внутрішньо переміщеною особою для взяття на облік подається заява (за формою згідно з додатком 1 з підписами всіх повнолітніх членів сім'ї) до відповідного центру надання адміністративних послуг або відповідного органу місцевого самоврядування, а в разі їх відсутності - відповідної військово-цивільної адміністрації (далі - уповноважені органи) у межах території обслуговування органу соціального захисту населення, в якому вони перебувають на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>Зміни до цього пункту зумовлені запропонованими змінами до пункту 1 Порядку.</p>
<p>18. Рішення про взяття внутрішньо переміщеної особи на облік або про відмову у взятті на такий облік приймається уповноваженим органом протягом десяти днів з дня подання висновку комісії щодо такої особи.</p>	<p>18. Рішення про взяття внутрішньо переміщеної особи на облік або про відмову у взятті на такий облік приймається уповноваженим органом протягом 30 календарних днів з дня подання висновку комісії щодо такої особи.</p>	<p>Збільшення строку є необхідним з метою виконання частини третьої статті 15 Закону України «Про доступ до публічної інформації», відповідно до якої проекти рішень органів місцевого самоврядування, розроблені відповідними розпорядниками, оприлюднюються ними не пізніше як за 20</p>

		робочих днів до дати їх розгляду з метою прийняття.
<p>20. Підставами для відмови у взятті внутрішньо переміщених осіб на облік є: неподання необхідного пакета документів, зазначених у пункті 8 цього Порядку; подання документів, що містять недостовірні відомості.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>20. Підставами для відмови у взятті внутрішньо переміщених осіб на облік є: неподання необхідного пакета документів, зазначених у пункті 8 цього Порядку; подання документів, що містять недостовірні відомості.</p> <p>Підставами для зняття внутрішньо переміщеної особи з обліку є: заява внутрішньо переміщеної особи про зняття з обліку; виїзд на постійне місце проживання до іншого населеного пункту; скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи за наявності підстав, передбачених частиною першою статті 12 Закону України “Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб”; подання завідомо недостовірних відомостей, що стали підставою для взяття внутрішньо переміщеної особи на облік.</p>	<p>Надання можливості уповноваженим органам знімати внутрішньо переміщених осіб з обліку з визначених підстав поки такі особи стоять у черзі на отримання тимчасового житла, що усуне потребу розглядати документи таких осіб при вирішенні комісією питання про надання житла, та прискорить надання житла іншим внутрішньо переміщеним особам, які взяті на облік.</p>
<p>21. Рішення про відмову у взятті на облік повинне містити підстави для відмови з обов'язковим посиланням на пункт 20 цього Порядку.</p> <p>Рішення про відмову у взятті на облік може бути оскаржено в судовому порядку.</p>	<p>21. Рішення про відмову у взятті на облік або про зняття з обліку повинне містити підстави для відмови або зняття з обліку з обов'язковим посиланням на пункт 20 цього Порядку.</p> <p>Рішення про відмову у взятті на облік або про зняття з обліку може бути оскаржено в судовому порядку.</p>	<p>Зміни до пункту 21 зумовлені змінами до пункту 20 Порядку.</p>
<p>23. Засідання комісії з питання надання житлових приміщень внутрішньо переміщеним особам з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб вважається правоможним, якщо на ньому</p>	<p>Виключено</p>	<p>У пункті 14 Порядку визначені загальні питання організації роботи комісії, в тому числі й правоможність засідань комісії.</p>

<p>присутні не менше двох третин її складу.</p> <p>24. Комісія простою більшістю голосів присутніх на засіданні членів комісії затверджує висновок щодо питання надання житлових приміщень внутрішньо переміщеним особам з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>Висновок комісії містить рекомендації про надання житлових приміщень внутрішньо переміщеним особам та членам їх сімей за результатами нарахованих балів за бальною системою оцінювання потреби у житлі внутрішньо переміщених осіб, визначеним цим Порядком.</p> <p>Норма відсутня</p> <p>Висновок оформляється протоколом засідання комісії, який підписує головуючий на засіданні та секретар засідання комісії.</p>	<p>24. Комісія простою більшістю голосів присутніх на засіданні членів комісії затверджує висновок щодо питання надання житлових приміщень внутрішньо переміщеним особам з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>Висновок комісії містить рекомендації про надання житлових приміщень внутрішньо переміщеним особам та членам їх сімей за результатами нарахованих балів за бальною системою оцінювання потреби у житлі внутрішньо переміщених осіб, визначеним цим Порядком.</p> <p>У висновку обов'язково зазначаються перелік внутрішньо переміщених осіб і членів їх сімей, яким надаються житлові приміщення, та підстави їх надання, адреса житлового приміщення, що надається, його загальна та житлова площі, кількість кімнат.</p> <p>Висновок оформляється протоколом засідання комісії, який підписує головуючий на засіданні та секретар засідання комісії.</p>	<p>Уточнення та більша конкретизація складових висновку.</p>
<p>25. Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб визначається за кількістю балів, що набере внутрішньо переміщена особа/сім'я, за такою системою нарахування балів:</p> <p>1) пріоритетні критерії (нараховуються на сім'ю за найвищим показником):</p> <p>сім'ї з трьома і більше неповнолітніми дітьми - 27 балів;</p> <p>сім'ї з двома неповнолітніми дітьми - 26 балів;</p>	<p>25. Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб визначається за кількістю балів, що набере внутрішньо переміщена особа/сім'я, за такою системою нарахування балів:</p> <p>1) пріоритетні критерії (нараховуються на сім'ю за найвищим показником):</p> <p>сім'ї з трьома і більше неповнолітніми дітьми - 27 балів;</p> <p>сім'ї з двома неповнолітніми дітьми - 26 балів;</p>	

<p>сім'ї з однією неповнолітньою дитиною - 25 балів;</p> <p>сім'ї, у складі яких є вагітні жінки, - 24 бали;</p> <p>сім'ї, у складі яких є особи, які втратили працездатність, - 23 бали;</p> <p>сім'ї, у складі яких є особи пенсійного віку, - 22 бали;</p> <p>2) загальні критерії (нараховуються за наявності підстав):</p> <p>сім'ї з дітьми, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) під час проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, - 3 бали на сім'ю;</p> <p>сім'ї осіб, визначених абзацами четвертим - восьмим, шістнадцятим - двадцять другим пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", у складі яких є внутрішньо переміщені особи, - 2 бали на сім'ю;</p> <p>внутрішньо переміщені особи з числа осіб, які належать до осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та члени їх сімей - 1 бал на особу;</p> <p>наявність у складі сім'ї дитини, якій</p>	<p>сім'ї з однією неповнолітньою дитиною - 25 балів;</p> <p>сім'ї, у складі яких є вагітні жінки, - 24 бали;</p> <p>сім'ї, у складі яких є особи, які втратили працездатність, - 23 бали;</p> <p>сім'ї, у складі яких є особи пенсійного віку, - 22 бали;</p> <p>2) загальні критерії (нараховуються за наявності підстав):</p> <p>сім'ї з дітьми, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) під час проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, - 3 бали на сім'ю;</p> <p>сім'ї осіб, визначених абзацами четвертим - восьмим, шістнадцятим - двадцять другим пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", у складі яких є внутрішньо переміщені особи, - 2 бали на сім'ю;</p> <p>внутрішньо переміщені особи з числа осіб, які належать до осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених у пунктах 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та члени їх сімей - 1 бал на особу;</p> <p>наявність у складі сім'ї дитини, якій</p>	
---	---	--

надано статус постраждалої внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, - 2 бали на кожну дитину;

сім'ї з дітьми з інвалідністю - 3 бали на кожну дитину;

багатодітні сім'ї - 2 бали на сім'ю;

неповні сім'ї з дітьми, де мати чи батько виховують їх самостійно, - 2 бали сім'ю;

сім'ї, у складі яких є непрацездатні особи, - 2 бали на сім'ю;

наявність у складі сім'ї осіб, які хворіють на рідкісні (орфанні) захворювання за переліком рідкісних (орфанних) захворювань, що призводять до скорочення тривалості життя хворих або їх інвалідизації та для яких існують визнані методи лікування, затверджені наказом МОЗ від 27 жовтня 2014 р. N 778, - 2 бали на сім'ю;

особи з інвалідністю I та II групи з числа внутрішньо переміщених осіб - 2 бали на особу;

сім'ї, у складі яких є особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, категорії 1 і 2 - 2 бали на сім'ю;

сім'ї, у яких середньомісячний сукупний дохід за попередні шість місяців, розрахований уповноваженим органом відповідно до Методики обчислення сукупного доходу сім'ї для всіх видів соціальної допомоги, затвердженої наказом Мінсоцполітики, Мінекономрозвитку, Мінфіну, Держстату, Держкоммолодьспорттуризму від 15 листопада 2001 р. N 486/202/524/455/3370, менший від прожиткового мінімуму на сім'ю в розрахунку на місяць та величини регіонального показника опосередкованої вартості наймання житла, - 3 бали на сім'ю;

надано статус постраждалої внаслідок воєнних дій та збройного конфлікту, - 2 бали на кожну дитину;

сім'ї з дітьми з інвалідністю - 3 бали на кожну дитину;

багатодітні сім'ї - 2 бали на сім'ю;

неповні сім'ї з дітьми, де мати чи батько виховують їх самостійно, - 2 бали сім'ю;

сім'ї, у складі яких є непрацездатні особи, - 2 бали на сім'ю;

наявність у складі сім'ї осіб, які хворіють на рідкісні (орфанні) захворювання за переліком рідкісних (орфанних) захворювань, що призводять до скорочення тривалості життя хворих або їх інвалідизації та для яких існують визнані методи лікування, затверджені наказом МОЗ від 27 жовтня 2014 р. N 778, - 2 бали на сім'ю;

особи з інвалідністю I та II групи з числа внутрішньо переміщених осіб - 2 бали на особу;

сім'ї, у складі яких є особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, категорії 1 і 2 - 2 бали на сім'ю;

сім'ї, у яких середньомісячний сукупний дохід за попередні шість місяців, розрахований уповноваженим органом відповідно до Методики обчислення сукупного доходу сім'ї для всіх видів соціальної допомоги, затвердженої наказом Мінсоцполітики, Мінекономрозвитку, Мінфіну, Держстату, Держкоммолодьспорттуризму від 15 листопада 2001 р. N 486/202/524/455/3370, менший від прожиткового мінімуму на сім'ю в розрахунку на місяць та величини регіонального показника опосередкованої вартості наймання житла, - 3 бали на сім'ю;

<p>особи, нагороджені державними нагородами за безпосередню участь в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, - 1 бал за одну нагороду;</p> <p>сім'ї, які мають клопотання щодо потреби в забезпеченні тимчасовим житлом від підприємства, установи, організації в галузі науки, охорони здоров'я, освіти, культури та фізичної культури і спорту щодо спеціаліста з числа внутрішньо переміщених осіб, який є висококваліфікованим фахівцем у відповідній галузі, - 2 бали на сім'ю;</p> <p>особи, уповноважені на виконання функцій держави або органів місцевого самоврядування з числа внутрішньо переміщених осіб, - 3 бали на особу.</p> <p>Термін "сім'я" вживається у значенні, наведеному в статті 3 Сімейного кодексу України.</p>	<p>особи, нагороджені державними нагородами за безпосередню участь в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій і Луганській областях, - 1 бал за одну нагороду;</p> <p>сім'ї, які мають клопотання щодо потреби в забезпеченні тимчасовим житлом від підприємства, установи, організації в галузі науки, охорони здоров'я, освіти, культури та фізичної культури і спорту щодо спеціаліста з числа внутрішньо переміщених осіб, який є висококваліфікованим фахівцем у відповідній галузі, - 2 бали на сім'ю;</p> <p>особи, уповноважені на виконання функцій держави або органів місцевого самоврядування з числа внутрішньо переміщених осіб, - 3 бали на особу.</p> <p>Рішенням уповноваженого органу може бути затверджений перелік додаткових загальних критеріїв, загальна кількість балів за якими може становити не більше 20 балів.</p> <p>Термін "сім'я" вживається у значенні, наведеному в статті 3 Сімейного кодексу України.</p>	<p>Оскільки частина бюджетних коштів на забезпечення тимчасовим житлом внутрішньо переміщених осіб виділяється з місцевого бюджету цілком обґрунтованим є те, щоб відповідні органи місцевого самоврядування мали можливість визначати частину бальної системи, за якою надаватиметься тимчасове житло внутрішньо переміщеним особам, які інтегруються у відповідній територіальній громаді.</p>
<p>29. Рішення уповноваженого органу про надання або відмову у наданні внутрішньо переміщеним особам та членам їх сімей житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб приймається протягом десяти днів з дня отримання висновку комісії.</p>	<p>29. Рішення уповноваженого органу про надання або відмову у наданні внутрішньо переміщеним особам та членам їх сімей житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб приймається протягом 30 календарних днів з дня отримання висновку комісії.</p>	<p>Збільшення цього строку є необхідним з метою виконання частини третьої статті 15 Закону України «Про доступ до публічної інформації», відповідно до якої проекти нормативно-правових актів, рішень органів місцевого самоврядування, розроблені відповідними розпорядниками, оприлюднюються ними не пізніше як за 20</p>

		робочих днів до дати їх розгляду з метою прийняття.
<p>30. На підставі рішення про надання внутрішньо переміщеним особам і членам їх сімей житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб уповноваженим органом видається ордер на вселення в житлове приміщення за формою згідно з додатком 2.</p> <p>Ордер вручається внутрішньо переміщеній особі, на ім'я якої він виданий.</p> <p>Норма відсутня</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>30. На підставі рішення про надання внутрішньо переміщеним особам і членам їх сімей житлових приміщень з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб уповноваженим органом видається ордер на вселення в житлове приміщення за формою згідно з додатком 2.</p> <p>Ордер вручається внутрішньо переміщеній особі, на ім'я якої він виданий, або уповноваженому нею представнику на основі письмової довіреності, завіреної в установленому законом порядку.</p> <p>У разі, якщо внутрішньо переміщена особа або уповноважений нею представник не отримали протягом 30 календарних днів без поважних причин ордер або не повідомили протягом цього ж строку про поважні причини, які не дають їм можливості отримати ордер, вони позбавляються права на отримання ордеру, а внутрішньо переміщена особа - на вселення в житлове приміщення, що не позбавляє права такої внутрішньо переміщеної особи повторно звернутися для взяття на облік.</p> <p>Неотримання внутрішньо переміщеною особою або уповноваженим нею представником ордеру протягом 30 календарних днів без поважних причин або неповідомлення ними протягом цього ж строку про поважні причини, які не дають їм можливості отримати ордер, є підставою для проведення засідання комісії з питання надання житлового приміщення іншим внутрішньо переміщеним особам відповідно</p>	<p>Розширення переліку суб'єктів, яким може бути вручено ордер, на випадок відсутності можливості у внутрішньо переміщеної особи отримати ордер особисто.</p> <p>Обмеження строку на отримання ордеру з метою недопущення випадків затягування процесу надання тимчасового житла.</p>

<p>Норма відсутня</p> <p>Після вселення в житлове приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб внутрішньо переміщена особа здає ордер балансоутримувачу будинку (приміщення).</p>	<p>до пунктів 22-28 цього Порядку.</p> <p>Поважними визнаються причини, які не залежать від волі внутрішньо переміщеної особи або уповноваженого нею представника.</p> <p>Після вселення в житлове приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб внутрішньо переміщена особа здає ордер балансоутримувачу будинку (приміщення).</p>	<p>Визначення які причини є поважними.</p>
<p>42. Внутрішньо переміщена особа в разі відсутності істотних змін, що спричинили внутрішнє переміщення, або обставин, що раніше існували, та якщо вона не набула іншого місця проживання не пізніше ніж за 30 календарних днів до закінчення строку договору користування подає заяву уповноваженому органу про продовження договору користування на наступний строк.</p> <p>Продовження строку проживання у житлових приміщеннях з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб здійснюється відповідно до умов, передбачених цим Порядком.</p> <p>До заяви про продовження строку договору користування додаються документи, передбачені пунктом 8 цього Порядку.</p>	<p>42. Внутрішньо переміщена особа в разі відсутності істотних змін, що спричинили внутрішнє переміщення, або обставин, що раніше існували, та якщо вона не набула іншого місця проживання не пізніше ніж за 60 календарних днів до закінчення строку договору користування подає заяву уповноваженому органу про продовження строку надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>Продовження строку проживання у житлових приміщеннях з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб здійснюється відповідно до умов, передбачених цим Порядком.</p> <p>До заяви про продовження строку надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб додаються документи, передбачені пунктом 8 цього Порядку.</p>	<p>Збільшення строку до 60 календарних днів зумовлено змінами до пункту 29 Порядку.</p> <p>Пропонується уточнити назву заяви, оскільки абзацом третім пункту 43 Порядку передбачено, що уповноважений орган приймає рішення про <u>продовження строку надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</u></p>
<p>43. Комісія зобов'язана розглянути зазначену заяву до закінчення строку дії договору користування та письмово повідомити заявнику про зроблений нею висновок.</p>	<p>43. Комісія зобов'язана розглянути зазначену заяву не пізніше ніж за 45 календарних днів до закінчення строку дії договору користування та письмово повідомити заявнику про зроблений нею</p>	<p>Визначення граничного строку зумовлене тим, що після затвердження висновку комісією такий висновок подається протягом 10 днів на розгляд уповноваженого органу, а уповноважений орган протягом 30</p>

<p>Висновок затверджується в порядку, визначеному для обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>На підставі висновку уповноваженим органом протягом двох робочих днів (але не пізніше закінчення строку дії договору користування житловим приміщенням) з дня отримання висновку комісії приймається рішення про продовження строку надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>висновок.</p> <p>Висновок затверджується в порядку, визначеному для обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують надання житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p> <p>На підставі висновку уповноваженим органом не пізніше закінчення строку дії договору користування житловим приміщенням приймається рішення про продовження строку надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб.</p>	<p>календарних днів (з урахуванням запропонованих змін) приймає рішення.</p> <p>Пропонується визначити лише крайній термін для прийняття уповноваженим органом рішення, а саме – не пізніше закінчення строку дії договору користування.</p>
<p>45. Підставами для прийняття рішення комісією про дострокове припинення надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб є:</p> <p>отримання в користування внутрішньо переміщеною особою або придбання нею іншого житла (житлового приміщення);</p> <p>скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи за наявності підстав, передбачених частиною першою статті 12 Закону України "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб";</p> <p>подання завідомо недостовірних відомостей, що стали підставою для надання внутрішньо переміщеній особі житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>систематичне порушення внутрішньо переміщеною особою та/або членами її сім'ї правил користування житловим приміщенням з</p>	<p>45. Підставами для прийняття рішення комісією про дострокове припинення надання житлового приміщення з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб є:</p> <p>отримання в користування внутрішньо переміщеною особою або придбання нею іншого житла (житлового приміщення);</p> <p>скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи за наявності підстав, передбачених частиною першою статті 12 Закону України "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб";</p> <p>подання завідомо недостовірних відомостей, що стали підставою для надання внутрішньо переміщеній особі житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб;</p> <p>систематичне порушення внутрішньо переміщеною особою та/або членами її сім'ї правил користування житловим приміщенням з</p>	

<p>фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб; приведення внутрішньо переміщеною особою та/або членами її сім'ї житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб у непридатний для його використання стан; порушення умов договору користування після застосування до внутрішньо переміщеної особи заходу впливу, визначеного цим Порядком; Норма відсутня</p> <p>інші підстави, встановлені законом.</p>	<p>фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб; приведення внутрішньо переміщеною особою та/або членами її сім'ї житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб у непридатний для його використання стан; порушення умов договору користування після застосування до внутрішньо переміщеної особи заходу впливу, визначеного цим Порядком; непроживання внутрішньо переміщеною особою в житловому приміщенні безперервно більше половини строку, на який укладено договір користування, що підтверджується інформацією про повернення внутрішньо переміщеної особи на тимчасово окуповані території у Донецькій та Луганській областях, Автономній Республіці Крим і м. Севастополі, до населених пунктів, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, чи її виїзд за кордон, отриманою від МВС, СБУ, Держприкордонслужби, Національної поліції, ДМС, інших органів виконавчої влади;</p> <p>інші підстави, встановлені законом.</p>	<p>Якщо наявна інформація, підтверджена уповноваженими органами державної влади, що внутрішньо переміщена особа тривалий час не проживає в тимчасовому житлі внаслідок повернення на тимчасово окуповані території або виїзду за кордон, це означає, що потреба у забезпеченні тимчасовим житлом у такої особи відпала, і відповідно доцільніше буде надати таке житло іншій внутрішньо переміщеній особі, яка перебуває на обліку і яка реально потребує такого житла.</p>
--	--	---

Міністр у справах ветеранів, тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України



Оксана КОЛЯДА

« ___ » _____ 2020 р.